

Primaria s. Etulia r-ul Vulcanesti
UTAG

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Благоустройство территории

Valoarea de deviz 393 367,15 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Благоустройство у примарии				
1	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc (Разборка: бетонные плиты)	m2	523,8000	37,32	19 550,68
2	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 35 см)	100 m3	1,8330	65,80	120,61
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100m2	5,2380	561,97	2 943,62
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3	52,3800	427,77	22 406,73

1	2	3	4	5	6	7
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3	52,3800	460,55	24 123,49
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток- брусчатка толщиной 6 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) B30, Btb 3.2, F200	m2	371,5000	210,70	78 273,83
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) B30, Btb 3.2, F200	m2	152,3000	195,47	29 770,34
8	TsD05Апр им	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг)- уплотнение	100 m3	0,2670	619,51	165,41

1	2	3	4	5	6	7
		уложенной тротуарной плитки.				
9	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытий) под бордюры	m3	5,2000	153,50	798,22
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B15) 100*20*8 cm B30, F200 W4	m	260,0000	93,80	24 387,09
		Total Благоустройство у примарии Inclusiv salariu				202 540,02 50 261,65
		2. Ограждения				
11	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях,)	m3	0,8800	69,40	61,07
12	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных цоколей на 20 см. от земли и 30 см. в земле, и углубления под стойки приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса M150)	m3	0,8800	1 301,97	1 145,73
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg	119,0000	28,41	3 381,37

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) проф. труба 50x50				
14	CO07B	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model decorativ (Металлические ограждения, из профильной стали, декоративной модели)	kg	140,0000	60,76	8 506,31
15	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	259,0000	79,91	20 696,69
		Total Ограждения Inclusiv salariu				33 791,17 19 644,55
		3. Благоустройство				
16	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Завозка чернозема-330,4x0,3 99,12м3 для клумб автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	128,8500	32,76	4 221,13
17	цена рыночная	Стоимость чернозема	t	128,8500	90,00	11 596,50
18	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка грунта)	100m2	3,3040	206,60	682,61
		Total Благоустройство Inclusiv salariu				16 500,24 682,61

		Cheltuieli directe	Lei	252 831,43
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	15 882,48
		Transportarea materialelor	7,00 %	12 423,27
		Total	100,00 +	281 137,18
		Cheltuieli de regie	10,00 %	28 113,72
		Total	100,00 +	309 250,90
		Beneficiul de deviz	6,00 %	18 555,06
		Total	100,00 +	327 805,96

1	2	3	4	5	6	7
		Tva	20,00 %			65 561,19
		Total deviz: Inclisiv salariu				393 367,15

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)